D.D.L.

distinguere cōsciētias. ex occultis eruere vel
tatem. et velut quadā machera. ita spiritus gla-
dio penetrare. nō solū vteri sed etiam aie et mē-
tis viscera. Justicie quoq; ut que suū nceau-
rat. alienū non tolleret. sed vera mater recipi-
ret suū. Deniq; etiā scriptura hoc pronunciāt.
Audiuit inquit omīs israhel. hoc iudiciū quod
iudicauit rex salomon. et timuerūt a facie ēgis
eo q; intellectū d ei esset in eo ut ficeret iustici-
am. Deniq; et ipse salomon ita poposcat sapien-
tiam ut dareb̄ sibi cor prudēt audie et iudicae-
cum iusticiā.

Capitulū. I.

Dicit igitur etiā secundūm scripturā dīmā
que antiquior est. sapientiam sine iusticia
esse non posse. quia ubi una eaz̄ virtu-
tum. ibi vtraq; est. Daniel quoq; q; sapienter
alta interrogacōne fraudulēte accusacōnis de-
phendit mēdaciūm. vt calum pniatoz̄ sibi re-
sponsio non couenir; Prudentie igitur fuit. ro-
cis sue testimonio reos prodē. Justicie quoq;
nocētes supplicō dare. innocentē subducere. Est
igitur iudicium sapientie atq; iusticie contuber-
nium sed vulgi vnu diuiditur una quedā for:ma
virtutū. vt temporantia sit in despiciēdis volu-
ptatibus fortitudo spēdet in laborib⁹ et pīculis
prudentia in delectu bo nox sciēs cōmoda et ad
uersa distinguere. iusticia que sit bona custos

inris alienis. et vnder proprietatis. sive cuique cōser
uans. Sit igitur nobis cōsiderationis gratia q
di partita haec facta diuisio. et ab illa subtili di
sputacione philosophie. sapientiaeque lumen
veritatis causa quasi ex adito quodam erutum
retrahentes pedem. forensem usum ac popularē
sensum sequamur.

Capitulum. ix.

Nad p̄positum prudētissimo cuique causam
nram cōmittim⁹ et ab eo cōsilium prom
pt⁹ q̄ a ceteris poscam⁹. Prestat tū fidele iusti
cōsilium viri et sapientissimi ingenuo frequētē
preponderat. utilia enī vulnera amicū q̄ alioꝝ
oscula. Deinde quia iusti iudicium est. sapien
tis autem argumentum. In illo censura discere
cōmis. in hoc calliditas inuentionis. Quod si
vtrumque connectas eit magna consistorum sa
lubritas. que ab vniuersis spectatur amicacō
sapientie et amore iusticie. ut omnes querant
audire sapientiam eius viri in quo vtriusque vir
tutibus copula fit. Sicut querebant omes ēges
terre videre faciem salomonis. et audiē sapientiam
eius. Ira ut sabat regina veniet ad eum et tepraceat
eum in questionib⁹ et remittat. et omnia locuta est
que habebat in corde suo et audiuit omnē sa
pientiam salomonis. nec ullum verbum prete
xiuit eam. Que sit ista quam nichil preterreat.

D D

nec sit aliquid quod ei nō annūciauerit verus
salomon. cōgnosce o homo ex hīs que audis
loquentē. verus est īquit sermo quē audiū i
terra mea de sermōb⁹ tuis. a de prudētia tua
a nō credidi hīs qui dicebant michi. donec ve
niā viderūt oculi mei. Et nūc non est nec dīmī
dia quidē pars sed m ea q̄ ānunciabant michi
apposuiti bona. sup omnia que audiū i terra
mea. Beate mulieres tue. a beatī viri tui. qui as
sistunt tibi. qui audiūt omnē prudentiam tuā.
Intellige oīuū veri salomonis. a que apponū
tur i eo cōūūo. Intellige sapiēter a cōsidera
i qua terra congregatiō nationū audierit fa
mam. sapiētie vere atq; iusticie. et quib⁹ eū vi
dent oculis cōtemplantib⁹ vtīq; que non viđe
tur. Quomā que viđetur tempalia sunt. que au
tem non viđentur eterna. Que sunt beate mul
ieres. de quib⁹ dicitur. quia multe verbum dei
audiūt a pariunt. Et alibi. Quicāq; enim fecerit
verbum dei. ipse meus frater. soror a mater est
qui etiā pueri tui beatī qui assistunt mīsi paul⁹
qui dicebat vsq; i hūc diem sto protestās mi
nor ac maiori. a simeon qui expectabat. redem
p̄conem israhel. Quō enī dīmitti posceret mī
q̄ assistēs dñō discedēdi habē facultatē nō po
terat mīsi voluntatē dñi adeptus esset. Exempli
causa xpoitus salomon est. a quo certatū ut

ut ei⁹ audiret sapientia postulabat. Joseph
quoq; nec in carcere feriat⁹ erat. quo min⁹ de
reb⁹ incertis cōsulerebat. Cuius cōfiliū egypto
vniuerso profuit ut non sentiēt se p̄e an
noꝝ sterilitatem. aliosq; populos m̄sere famis
leuaret ieirimo. Daniel ex captiuis regaliū cō
fultorum arbiter fact⁹ cōfiliū suis emendauit
p̄nūcī aut futura. Et hijs enim que fre
quēter interpretatus ostenderat vere se esse an
nunciatum. fides ei in omnib⁹ deferebat. Sed
etiam tereius loc⁹ de hijs qui amiracōe digni
extimarebatur ioseph⁹ salomonis a daniel⁹ exem
pto decursus videtur.

Capitulum. 19.

Dicitur quid de moy si loquar cui⁹ omis is
rahel quotidie cōfilia p̄stolabant. quoꝝ
vita fidem sociabat prudētie. amiracōe;
q; ei⁹ augebat. Quis se nō omittet cōfilio moy
si. cui semiores si qua supra hū intellectum a v
tutem esse arbitrarentur dījudicāda seruabāt
Quis daniel⁹ cōfiliū refugeret de quo dī ipē
dixit. quis daniel⁹ sapientior. Aut quō homi
nes de eorum dubitae mentib⁹ possent. quib⁹
de ranta referebat grāiam. Moy si consilio
bella conficiebātur. moy si meritis de celo afflu
ebat alimonia. potus e petra. Quam putus
danielis animus ut mulceret barbaros mo
res. mitigaret leones. Que in illo temperantia

quāta animī a corpī cōfūnētīa. Nec īm̄fīeti
to mirabilis fact⁹ omnib⁹ qñ quod v̄hemēter
āmirantur omnes regalibus fultus amicīc̄ns
aurū nō querebat. nec delatū sibi honorem pl⁹
faciebat q̄ fidem. Quinetā pidi tari malebat
pro lege dñi. q̄ pro gracia hominis īflecti. Nā
de sancti Joseph quē pene p̄tererā castimonia
a iustīcia quid dicam. quaz altera illeceb̄s he
riles respūt. refutauit premia. altera mortē cō
tempſit. metū ēppulit. carcerē preoptauit. Quis
hūc priuate cause ad consulendū ydoneum nō
iudicaret. cuius feras anim⁹. et mens ferilis te
poris sterilitatē. quodam c̄ſiliorū. et cordis vbe
re fecundauit.

Capitulum. 20.

Huertim⁹ igitur q̄ ī acquirēdis c̄ſilijs
plurimū adiūgat vīte probitas vītū
prerogatiua. bēniuolentie v̄fus. frugali
tatis gratia. Quis enim ī ceno fontem requirat
Quis ē turbida aqua potū petat Itaq; vbi luxū
ria est vbi ītemperantia. vbi vīcōrum confusio
quis īdē sibi aliqd hauriēdū existimet. Quis
non despiciat mor⁹ colluisionem. Quis v̄tilem
cause alienē iudicet quē videt īutilem sue vīte
Quis iterū īprobū maliuolum. cōtumeliosum
non fugiat et ad nocendū paratū. Quis non cū
omni studio dedimet. quūs vero q̄uis īstrudū
ad c̄ſilij opem difficilem tamē accessu ambiat

In quo sit illud tāq̄ si quis aque fonte predicta dat. Quid enim prodest habere sapientiam. si consilium neges si consulendi interdudas copiam. Clauisti fontem ut nec alius influat nec tibi profit Pulchrie aut et de illo tecum uenit. qui habens prudētiā conmatulat eam vīcō et scindibus. eo quaque exitum contaminet degeneres aios vita arguit. Quō enim potes eum iudicare consilio superiore in quem videoas inferiorē morib⁹. Suprame debet esse. cui committere paro. An vero eū ydoneum putabo. qui michi det consilium quod non dat sibi. et michi eū vacare credam. qui sibi non vacet cuius aim voluptates occupent. libido deuinciat. auaricia subiungat. cupiditas perturbat. quaerat met⁹. Quō hic consilij loc⁹ ubi nullus quieta. Ammirand⁹ michi et suscipiens consiliari⁹ quem christius dñs patrib⁹. offensus abstulit. Qui⁹ imitator debet esse. qui potest consilium dare. et alienā a vijs custodiē. prudentiā quo nichil iniquitatū in illā incurat. Quis igitur tamquam vultus spēm preferat pulchritudinis. et beluis posteriorib⁹ ac ferinis vnguibus forme superioris de honeste. grātia. cum tamquam amiable et perclara formā virtutis sit. et spāl pulchritudo sapiē. sic seies scripturē idicat. ē eteī speciosior sole. et super oē; stellaz dispositio et luci operatione. p̄or luce. Eteī hāc suscipit nos sapiā; aut nō cuiuscat Ca. 21.

Dominus

Diximus de eius pulchritudine a scripturam
testimonia cōprobauim⁹. superest ut doce
am⁹ scripture auctoritate. nullum eius
contuberniū cū vicīis esse. sed in diuiduā. cū ce
teris virtutibus cōiunctōnem. Cui⁹ spiritus est
discretus sine inquinamento cert⁹ sanct⁹. amās
bonum. acutus. qui nichil vetet bñfacere. bemi
gnus stabilis. certus. secur⁹. omnem habēs vir
tutem. omnia prospiciens. Et infra sobrietatē do
ct̄ iusticiam a virtutē. Omnia igitur opatur pru
dētia. cū omnib⁹ bonis habet cōsortium. Nam
quomodo potest vtile consiliū dare nisi habeat
iusticiam ut induat cōstantiam mortem nō re
formidet. nullo terrore. nullo metu reuocet. nul
la adulacōne a vero deflectatur. Ex ilium nō re
fugiat. que nouerit sapiēti patriam mūdū eē
Egestatem non timeat. que nichil deesse sapiē
tū sciat. cui totus mūd⁹ diuīciāz est. Quid enī
precelsius eo vito. qui auro moueri nesciat. cō
temptū habeat pecuniaz a velut ex arte quadā
despiciat hominū cupiditates. Qd̄ qui fecerit.
hunc homines supra hōie; esse arbitrant̄. q̄s
est inquit a laudabim⁹ eum. fecit enim mirabi
lia in vita sua. Quō enim nō amirand⁹. qui di
uicias spernit. quas pleriq; salutē p̄prie pretule
rūt. Decet igitur om̄es censura fragilitatis. con
tinētie auctoritas. a maxime eum qui honore

prest; ne p̄eminen̄em vīz thesauti possideant
fui. a pecunīs seruiat. q̄ preest libeis. Illud ma-
gis detet vt supra thesauz sit aio. et infra am-
cum obsequio. Humilitas enī auget grā. hec
plena laudis a digna p̄fmatio viro. nō cōem
cū nīs negotiatorib⁹. a galathis mercatori-
bus habē. turpis luci cupidimē. nec omne bo-
nū locaē in pecunia. a tāq̄ mērē natio munē
quotidianos numeraē quest⁹ calculati cōpen-
dia. Qd si ab hīs sobriū aim gerere laudabi-
le est. quāto illud p̄stantius si dilectionem mē-
titudinis liberalitatem acquiras. neq; supflua cu-
ra circa importunos neq; restricta circa indigē-
tes. plurima aut̄ ḡna liberalitatis sunt. non so-
lum quotidiano sumptu egētibus quo vitam
fustimē suā possint disponē ac dispensaē alimo-
niā veruetiam hīs qui publice egē. verecūda-
tur cōsule ac subuemē quatīn⁹ cōis egenorum
alimonia non exhauciatur. De eo enim loquor
qui preest alicui muneri. vt si officium sacerdo-
tis gerat ac dispensatoris. vt de bīs suggerat
epō nec reprimat. Si quē possum in necessita-
te aliqua cognoverit aut deictum epibus ad
inopie necessitatē redactum maxime si non ef-
fusionē adoleſcētie. h̄ dicēp̄cōe alicui⁹ a amissi-
one p̄monij i ēā recidit mūtiā vt sumptū exer-
ere diuinū non queat.

Capitu. 22.

III

Summa etiā liberalitas captos redimē
eripere ex hostiū manib⁹. subtrahere ne
ā homīes. a maxime feminas turpitudi
ni redimē. parētibus liberos. parentes liberis.
aues patric restituē. Nota fūt hec nimis illiricā
vastitate a tēcīe. quātū vbiqz venales erant to
to captiuū orbe. quos si reuoces. vius prouincie
numer⁹ explere possent. fuerūt tamē qui etiā
quos eccīe redemerunt. in seruitute reuocaē vel
lēt. ipsa grauiores captiuitate quā īmudēt Ita
lie. Nā misericordiam ipis si ī captiuitatē venis
sent seruirent liberi. si venditi fuissent seruitus
ministerū non recusarent. a nolūt alienam lib
tatem rescindere. qui suā seruitutem nō possent
rescindere. nisi forte p̄cūm ecce emp̄tori pla
ceret in quo cū non rescindit seruitus sed re
dimē. P̄cipua est igitur liberalitas redimere
captiuos a maxime ab hoste barbaico q̄ nichil
humanitatis deferat ad misericordiam. nisi q̄
auaricia reseruauerit ad ēdemp̄onē. Es alienū
subire si debitor soluendo nō sit. atqz artetur ad
soluōem que sit iure debita. a mōpia destitute
nutrire parulos. pupilos tueri. Sūt etiā qui
virgīnes orbatas parētibus tuende pudicicē
gratia connubio locent. non solū studio s̄ etiā
sumptu adiuvēt. Est etiā illud gen⁹ liberalita
tis qđ apostolus doct. vt si quis fidelis habet

viduas subministret illi ut carum almonis
non grauetur ecclesia ut huius que vere vidue sunt
sufficiat. **V**til igitur homini liberalitas. sed non
cois omnibus. Sunt enim plerique etiam viri bo-
ni qui tenues sunt censu contenti quidem erigo
ad suum usum. sed non ydonei ad subsidium leua-
de paupertatis alienae. **T**amen si ppetit. altius be-
neficienitie genere quo tuuae possent inferiorem.

St enimi duplex lite **C**apitulu. 22.
ralitas. una que subsidio rei adiuuat id
est usui pecunie. Altera que operis collatione
impeditur multo frequenter splendidior mul-
toque clarior. Quanto illustrius abraham captum
armis videlicibus receperit nepotem. quod si re-
demisset. quanto utilius est gem pharaonem san-
ctum Joseph filio prouidentiae iuuit quod si atulisset
pecuniam. Pecunia enim vniuersitate civitatis non edifi-
cavit libertatem prospicientiam totius egypti per quamque
num famam repulit. facile autem pecunia consumi-
tur. filia exhausta nesciunt. Nec usui augetur
pecunia minima et cito deficit. atque ipsa destituit be-
nignitatem. ut quo pluribus largiri volueis eo pau-
cores adiuues. et sepe tibi desit quod alii offerendu-
fundit eo redundanter manet. et in suu fonte ce-
currat. In se enim refluxit ueritas prudenter. et quo
pluribus fluerit. eo exercitus fit oportet remans-